
 
 

Ergebnisdienst 
rad-net.de 

 
 
 
 
 
 
 
 



Hessenmeisterschaft 2004
in Wiesbaden Kloppenheim

Ausrichter RC 1900 Bierstadt
02.05.04

Ergebnis U11 7,5 km
Rang StNr Vorname Name Verein Fahrzeit

1 7 Tobias Bremser RSC Wiesbaden 00:16:07
2 4 Urs Thurau RV Sossenheim 00:17:24
3 2 Kai Schlosser RSG Frankfurt 00:18:00
4 1 Ines Lober RC 1900 Bierstadt 00:20:01

Ergebnis U13 15,0 km
Rang StNr Vorname Name Verein Fahrzeit

1 14 Wenzel Böhm-Gräber RSC Wiesbaden 00:31:49
2 15 Sven Lindner RSC Wiesbaden 00:32:05
3 3 Maurice Steinbrück RV Sossenheim 00:33:12
4 18 Stefanie Frank SF Romrod 00:34:00
5 9 Patrick Vöge RV Hochheim
6 8 Marc Anders RV Germania Rockenberg
7 2 Adrian Heymann RV Sossenheim
8 11 Christoph Geiß RSC Grünberg
9 20 Alexander Szlamenka ASC Breidenbach

10 13 Sebastian Gras TGV Schotten
11 7 Daniel Novotny RSG Buchenau
12 19 Alexander Hirschhäuser ASC Breidenbach
13 4 Martin Suckfüll RV Sossenheim
14 1 Jonathan Paus RSG Frankfurt
15 6 Max Drexler RSG Buchenau
16 17 Sven Rölling Sport Freunde Romrod
17 10 Raphael Bopp RSV Limburg

Ergebnis Schüler 30,0 km
Rang StNr Vorname Name Verein Fahrzeit

1 18 Jan Claudi RSG Buchenau 00:59:31
2 12 Jan TorbenBöhm RV Sossenheim 00:59:36
3 28 Hendrik Fuhrmann RSC Wiesbaden 00:59:58
4 5 Florian Gloede RSG Frankfurt
5 4 Nikolai Herzog RSG Frankfurt
6 13 Christian Gerecke VC Darmstadt
7 32 Sebastian Stojetz RSC Reinheim
8 16 Ron Pfeifer RSG Buchenau
9 27 Felix Vollmer RSC Wiesbaden

10 31 Johannes Wagner RSC Reinheim
11 11 Florian Brich RV Sossenheim
12 19 Eva-Maria Krämer RV Germania Rockenberg
13 26 Gerald Balz RSC Wiesbaden
14 38 Patrick Trepke SF 03 Romrod
15 22 Michel Daniel RSC Grünberg
16 2 Nico Schütz VC Frankfurt
17 34 Anka Pöse RSC Wiesbaden



18 30 Thomas Metzger RSC Reinheim
19 14 Konstantin Seger VC Darmstadt
20 17 Marius Keppler RSG Buchenau
21 3 Markus Wegerle VC Frankfurt
22 6 Samuel Paus RSG Frankfurt
23 29 Jonas Seubert RSC Reinheim
24 33 Melanie Gras TGV Schotten
25 20 Thilo Vogel RSV Seeheim
26 22 Michel Daniel RSC Grünberg
27 37 Marius Reiber TGV Schotten
28 8 Dennis Gill RSG Frankfurt
29 1 Jonas Lober RC 1900 Bierstadt

Ergebnis Jugend 60 km
Rang StNr Vorname Name Verein Fahrzeit

1 11 Björn Thurau RV Sossenheim 01:48:32
2 29 Timo Münnich RSC Wiesbaden 01:51:17
3 4 Florian Trepke RSG Frankfurt 01:53:10
4 40 Johannes Vogt RSC Reinheim 01:54:05
5 43 Christian Niedhardt RSV Bad Hersfeld
6 3 Dominik Hamann VC Frankfurt
7 16 Nils Legerlotz KSV Baunatal
8 19 Julian Lotz RSV Limburg
9 47 Martin Görnert RSC Grünberg

10 37 Sebastian Kammer RSC Reinheim
11 39 Armin Oernke RSC Reinheim
12 17 Emanuel Gajda RSV Seeheim
13 28 Maximilian Biniok RSC Wiesbaden
14 18 Sascha Starker SSG Bensheim
15 36 Rafael Bossler RSC Reinheim
16 25 Mattias Weihofen RC 07 Fulda
17 1 Benny König RC 1900 Bierstadt
18 5 Jens-Ole Engisch RSG Frankfurt
19 12 Jan Walther RV Sossenheim
20 10 Maximilian Geny RV Sossenheim
21 20 Kevin Reiter RSV Limburg
22 45 Christian Köhler RSV Bad Hersfeld
23 14 Florian Weber RSV Marburg
24 48
25 44 Jan Saal RSV Bad Hersfeld
26 38 Philipp Bardohl RSC Reinheim
27 21 Simon Textor RSV Limburg
28 26 Sebastian Schubert RV Gießen-Kleinlinden
29 6 Stefan Pfannmüller RSG Frankfurt

Ergebnis Junioren90 km Hessenmeisterschaft
1 21 David Heimpel RSC Wiesbaden 02:39:47
2 30 Philipp Seubert RSC Reinheim 02:43:22
3 32 Sascha Wagner RFC Roßbach 02:45:59
4 28 Heiko Breitwieser RSC Reinheim
5 2 Moritz Uhrig VC Frankfurt
6 16 Max Reith RC 07 Fulda



7 17 Kornelius Kraus RC 07 Fulda
8 3 Maximilian Herr RSG Frankfurt
9 5 Florin Jahn RV Sossenheim

10 31 Carsten Schaede RSC Reinheim
11 6 Nicolai Kreutzer RV Sossenheim

Ergebnis Frauen 52,5 km
Rang StNr Vorname Name Verein Fahrzeit

1 3 Inga Kaiser RSV Marburg 01:48:29
2 5 Kat. Henkel ZG Kassel 01:50:43
3 8 Ysa Höffner RSC Wiesbaden 01:53:19
4 7 Eva Böhrer RSC Wiesbaden
5 14 Mandy Platzdasch MTB Club Wehrheim
6 12 Vera Gawlick RSC Reinheim
7 9 Doro Richters RSC Wiesbaden
8 13 Mareva Oberleitner RSC Reinheim

Einlauf Senioren II - IV 60 km
Rang StNr Vorname Name Verein Fahrzeit AK

1 5 Michael Ullmer Mars-Rotweiß Frankfurt 01:46:12 II
2 24 Achim Klinge SSG Bensheim 01:46:15 II
3 8 Nevio Posavec RSG Frankfurt 01:47:07 II
4 45 Jörg Bünsemann VC Darmstadt II
5 29 Thomas Hädeich RC 07 Fulda II
6 21 Thomas Lindner ZG Kassel II
7 43 Klaus von Nessen RSC Reinheim II
8 28 Andrzej Jopek RC 07 Fulda II
9 30 Gerhard Brauner RSC Fuldabrück II

10 53 Heinz Feuerbach RV Sossenheim III
11 26 Oskar Meyer RSV Limburg II
12 39 Harald Becht RSV Breckenheim II
13 10 Peter Wohllebe RSG Frankfurt II
14 16 Hans-JoachFührer RSV Marburg II
15 41 Stephan Baumgart RSC Reinheim II
16 58 Bernd Hausmann TSV Heiligenrode III
17 87 Bruno Podesta RSV Limburg IV
18 13 Bernd Herth VC Darmstadt II
19 59 Norbert Hollmann RV Hochheim III
20 42 Gary Weir RSC Reinheim II
21 1 Klaus Becker RC 1900 Bierstadt II
22 7 Christian Grundler RSG Frankfurt II
23 20 Hans-JürgeLudwig RC 1978 Fuldabrück II
24 31 Klaus Schmidt SV Erfurtshausen II
25 3 Thomas Kamenik VC Frankfurt II
26 25 Volker Hofmann RV Kleinlinden II
27 32 Werner Lotz SV Erfurtshausen II
28 82 Stefan Posavec RSG Frankfurt IV
29 55 Jochen Kirschner VC Darmstadt III
30 88 Heinz-Otto Baum RV Gießen-Kleinlinden IV
31 6 Stefan Axler RSG Frankfurt II
32 51 Reinhard Dörr RC 1900 Bierstadt III
33 36 Thomas Bernhardt RV Hochheim II
34 33 Carlo Schwind RSC Wiesbaden II
35 18 Dirk Werner RSG Buchenau II



36 64 Gerhard Ziegler RSC Fuldabrück III
37 84 Rudolf Giwitz RSG Frankfurt IV
38 34 Christian Mallabre RSC Wiesbaden II
39 67 Manfred Wenzel RSC Wiesbaden III
40 44 Jan Baumbach RSC MRW Frankfurt II
41 2 Uwe Gregori RC 1900 Bierstadt II

Ergebnis Senioren IV 60 km
Rang StNr Vorname Name Verein Fahrzeit

1 87 Bruno Podesta RSV Limburg
2 82 Stefan Posavec RSG Frankfurt
3 88 Heinz-Otto Baum RV Gießen-Kleinlinden
4 84 Rudolf Giwitz RSG Frankfurt

Senioren III 60 km
Rang StNr Vorname Name Verein Fahrzeit

1 53 Heinz Feuerbach RV Sossenheim
2 58 Bernd Hausmann TSV Heiligenrode
3 59 Norbert Hollmann RV Hochheim
4 55 Jochen Kirschner VC Darmstadt
5 51 Reinhard Dörr RC 1900 Bierstadt
6 64 Gerhard Ziegler RSC Fuldabrück
7 67 Manfred Wenzel RSC Wiesbaden

Senioren II 60 km
Rang StNr Vorname Name Verein Fahrzeit

1 5 Michael Ullmer Mars-Rotweiß Frankfurt 01:46:12
2 24 Achim Klinge SSG Bensheim 01:46:15
3 8 Nevio Posavec RSG Frankfurt 01:47:07
4 45 Jörg Bünsemann VC Darmstadt
5 29 Thomas Hädeich RC 07 Fulda
6 21 Thomas Lindner ZG Kassel
7 43 Klaus von Nessen RSC Reinheim
8 28 Andrzej Jopek RC 07 Fulda
9 30 Gerhard Brauner RSC Fuldabrück

10 26 Oskar Meyer RSV Limburg
11 39 Harald Becht RSV Breckenheim
12 10 Peter Wohllebe RSG Frankfurt
13 16 Hans-JoachFührer RSV Marburg
14 41 Stephan Baumgart RSC Reinheim
15 13 Bernd Herth VC Darmstadt
16 42 Gary Weir RSC Reinheim
17 1 Klaus Becker RC 1900 Bierstadt
18 7 Christian Grundler RSG Frankfurt
19 20 Hans-JürgeLudwig RC 1978 Fuldabrück
20 31 Klaus Schmidt SV Erfurtshausen
21 3 Thomas Kamenik VC Frankfurt
22 25 Volker Hofmann RV Kleinlinden
23 32 Werner Lotz SV Erfurtshausen
24 6 Stefan Axler RSG Frankfurt
25 36 Thomas Bernhardt RV Hochheim
26 33 Carlo Schwind RSC Wiesbaden
27 18 Dirk Werner RSG Buchenau
28 34 Christian Mallabre RSC Wiesbaden



29 44 Jan Baumbach RSC MRW Frankfurt
30 2 Uwe Gregori RC 1900 Bierstadt

Einlauf U23/Elite/Sen I 135 km
Rang StNr Vorname Name Verein Fahrzeit AK

1 85 Sven Herrmann VfB Bettenhausen 03:54:47 Elite
2 84 Markus Koob VfB Bettenhausen Elite
3 250 Sascha Haussmann Bike-Racing-Team Limburg SenI
4 121 Dennis Kampf RV Sossenheim U23
5 83 Axel Hauschke VfB Bettenhausen Elite
6 11 Philip Schulz VC Frankfurt Elite
7 147 Michael Lutteropp RV Kassel U23
8 58 Christoph Müller TSV Eifa Elite
9 34 Thomas Schroiff Mars Rotweiß Frankfurt Elite

10 135 Dominik Nottarp SSG Bensheim U23
11 5 Robert Sittsamstein RC 1900 Bierstadt Elite
12 116 Markus Otto RV Sossenheim U23
13 104 Danny Kwiatkista VC Frankfurt U23
14 64 Jörg Echtermann RSC Bad Homburg Elite
15 10 Torsten Hillenbrandt VC Frankfurt GS III Elite
16 73 Robert Poczopko RV Gießen Kleinlinden Elite
17 114 Sebastian Brandstetter RV Sossenheim U23
18 130 Karsten Fischer VC Darmstadt U23
19 81 Matthias Beckstein RV Kassel Elite
20 115 Anatol Heydock RV Sossenheim U23
21 240 Ralf Platt RSC Grünberg SenI
22 241 Olaf Langhanki RV Hochheim SenI
23 27 Thorsten Kalbrunner Mars Rotweiß Frankfurt Elite
24 70 Kent Wilhelmi RV Hochheim Elite
25 2 Andreas Fliessgarten RC 1900 Bierstadt Elite
26 254 Dr. WolfganKleineindam RV Hochheim SenI
27 79 Marc Odroseu Bike-Racin-Team Limburg Elite
28 56 Ole Ipsen RSV Marburg Elite
29 218 Denis Karich RSG Frankfurt SenI
30 15 Karsten Delle VC Frankfurt Elite
31 65 Marco Höpel RRT Grünberg Elite
32 76 Markus Woite RSC Wiesbaden Elite
33 36 Benno Weber RSG Frankfurt Elite
34 87 Helmut Keller VC Frankfurt Elite
35 228 Markus Kaiser RSV Marburg SenI
36 25 Sylvain Franke Mars Rotweiß Frankfurt Elite
37 230 Thomas Lenz RSG Buchenau SenI
38 119 Sebastian Hallenberger RV Sossenheim U23
39 227 Mario Helbing RSV Marburg SenI
40 213 Jörg Liebscher Mars Rotweiß Frankfurt SenI
41 120 Boris Herrmann RV Sossenheim U23
42 38 Jens Bäss RSG Frankfurt Elite
43 211 Martin Fischer Mars Rotweiß Frankfurt SenI

Ergebnis Senioren I 135 km
Rang StNr Vorname Name Verein Fahrzeit

1 250 Sascha Haussmann Bike-Racing-Team Limburg
2 240 Ralf Platt RSC Grünberg
3 241 Olaf Langhanki RV Hochheim



4 254 Dr. WolfganKleineindam RV Hochheim
5 218 Denis Karich RSG Frankfurt
6 228 Markus Kaiser RSV Marburg
7 230 Thomas Lenz RSG Buchenau
8 227 Mario Helbing RSV Marburg
9 213 Jörg Liebscher Mars Rotweiß Frankfurt

10 211 Martin Fischer Mars Rotweiß Frankfurt

Ergebnis U23 135 km
Rang StNr Vorname Name Verein Fahrzeit

1 121 Dennis Kampf RV Sossenheim
2 147 Michael Lutteropp RV Kassel
3 135 Dominik Nottarp SSG Bensheim
4 116 Markus Otto RV Sossenheim
5 104 Danny Kwiatkista VC Frankfurt
6 114 Sebastian Brandstetter RV Sossenheim
7 130 Karsten Fischer VC Darmstadt
8 115 Anatol Heydock RV Sossenheim
9 119 Sebastian Hallenberger RV Sossenheim

10 120 Boris Herrmann RV Sossenheim

Ergebnis Elite 135 km
Rang StNr Vorname Name Verein Fahrzeit

1 85 Sven Herrmann VfB Bettenhausen 03:54:47
2 84 Markus Koob VfB Bettenhausen
3 83 Axel Hauschke VfB Bettenhausen
4 11 Philip Schulz VC Frankfurt
5 58 Christoph Müller TSV Eifa
6 34 Thomas Schroiff Mars Rotweiß Frankfurt
7 5 Robert Sittsamstein RC 1900 Bierstadt
8 64 Jörg Echtermann RSC Bad Homburg
9 10 Torsten Hillenbrandt VC Frankfurt GS III

10 73 Robert Poczopko RV Gießen Kleinlinden
11 81 Matthias Beckstein RV Kassel
12 27 Thorsten Kalbrunner Mars Rotweiß Frankfurt
13 70 Kent Wilhelmi RV Hochheim
14 2 Andreas Fliessgarten RC 1900 Bierstadt
15 79 Marc Odroseu Bike-Racin-Team Limburg
16 56 Ole Ipsen RSV Marburg
17 15 Karsten Delle VC Frankfurt
18 65 Marco Höpel RRT Grünberg
19 76 Markus Woite RSC Wiesbaden
20 36 Benno Weber RSG Frankfurt
21 87 Helmut Keller VC Frankfurt
22 25 Sylvain Franke Mars Rotweiß Frankfurt
23 38 Jens Bäss RSG Frankfurt


